poterit vſusfructus, sed potius ademtus videbitur. II.
Si vſumfructum pecuniae legatae alii reliquerit, quo
facto et ademtus ipsemnet videtur patri. v. c. Si auia ne-
poti leget tria millia, matri vero huius pecuniae vſum-
fructum reliquerit, quod vtique auia poterit, dubium
non est, et hic patri vſumfructum ademtum videri, cum
testatrix voluerit, vt mater ea pecunia vtatur atque
fruatur.

§. VIII.

Sed iam dubia quaestio erit, si auia tacite ademerat
patri vſumfructum, an, si finis in quem impendendus
fuerat vſusfructus, cesset vel inutilis fiat, vel ea persona
moriatur, cui vſusfructus relictus erat, an et tunc adem-
tus haberi possit patri. Posset quidem praesumi, no-
luisse auiam, vt pater habeat vſumfructum, et cum semel
ademtus sit, cessante licet fine vel mortua vſusfructuaria,
ex praesumpta illa voluntate vſumfructum ad patrem
reverti non posse; nihilominus tamen in contrariam
sententiam prior sumarbitrorque cessante fine, in quem
fructus impendendi, vel mortua matre vſusfructuaria,
vſumfructum eorum bonorum ad patrem peruenire. Ex
eo enim, quod auia disposuerit, velle se, vt fructus ad
certum finem impendantur; concluditur: si ille finis
obtineri nequit, cessare ipsam dispositionem et tan-
quam purum legatum; considerandum itaque necesse est,
vt communi iure illa bona aestimanda veniant. Et si
personae vſusfructus relictus est, tacite legato huic in-
est conditio, quoisque vſusfructuaria vixerit. Quod si
vero nihil disposuerit auia, ad quem vſusfractae veniant mor-
tua vſusfructuaria matre, cum cesset seruitus illa perso-
nalis

nalis vſusfructus constituti, ad naturam aduentitii ſimplicis
veniant peculi neceſſe eſt, quod nulla adſit amplius prohi-
bitio auiae, quominus pater vtatur fruatur. Malebat potius
auia, vt mater frueretur, quam pater. Ceffat ergo haec in-
tentio, ſi mater mortua, et iam nulla ſupereſt cauia,
cur ad patrem venire vſusfructus nequeat. Neque vero
morientium voluntas in praecuditum tertii eiusque iuris
quaefiti eſt interpretanda. Fieret hoc, ſi patri ademtuſ
haberetur vſusfructus praeter exprefam ſpeciem. Vo-
luit teſtratrix, vt mater vtatur fruatur, patri competit ex
lege ius vtendi fruendi, voluntas teſtraticis impedit, quo
minus vtatur fruatur: moritur mater, ceffat ergo impe-
dimentum propter quod vti fruiue non poterat: redeat
ergo ad patrem vſusfructus remoto impedimento neceſſe
eſt.

T A N T V M .

VD18

ULB Halle
007 208 200

3

B.I.G.

Black

8815

1770, 30.

8

7

6

5

4

3

2

1

0

Centimetres

Inches

Farbkarte #13